
                                                                                                                                                               
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение                                  

города Ульяновска 
«Средняя  школа № 86 имени контр-адмирала И.И.Вереникина» 

 
П Р И К А З 

 
 
01 апреля  2025г.               № 105 

 
 

Об организации и проведении  муниципального этапа  олимпиады «Алые 
паруса» для обучающихся  4-6 классов по русскому языку и математике в 
2024-2025 учебном году 

 
В целях выявления и поддержки обучающихся, проявляющих 

выдающиеся способности к научно-познавательной деятельности в области 
русского языка и математики для обучающихся 4-6 классов на основании 
распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.04.2024 3839-p «Об утверждении Порядка проведения олимпиады «Алые 
паруса» для обучающихся 4-8 классов»,и распоряжения Министерства 
просвещения и воспитания Ульяновской области от 11.03.2025 3517-p «О 
сроках проведения олимпиады для обучающихся 4-8 классов «Алые пapyca» 
в 2024-2025 учебном году»,  приказа  Управления образования 
администрации города Ульяновска» от  26.03.2025 №407 «Об организации и 
проведении  муниципального этапа олимпиады «Алые паруса» для 
обучающихся  4-6 классов по русскому языку и математике  в 2024-2025 
учебном году»,-  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести с 5 апреля по 12 апреля 2025 года  муниципальный этап 
олимпиады «Алые паруса» для обучающихся  4-6 классов:                                                       
5 апреля -  по русскому языку, начало в 10.00;                                                                                                 
12 апреля -  по математике, начало в 10.00. 
2. Назначить ответственным за организацию, подготовку и проведение 
Олимпиады с возложением  персональной ответственности за соблюдение 
строгой конфиденциальности при хранении и тиражировании комплектов 
Шаповалову О.А., зам. директора по УВР. 
3. Назначить техническом специалистом по сопровождению олимпиады по 
русскому языку и математике для обучающихся 4-6 классов Сидорова А. М., 
зам. директора по ИКТ. 
4. Определить кабинет 207 в качестве  помещения(Штаба)для проведения 
муниципального этапа Олимпиады. 
5. Определить кабинет 14 местом проведения муниципального этапа Олимпиады,   
обеспечить рассадку учащихся  в соответствии с требованиями 
CП3.1/2.4.3S98-20.



 

6. Назначить  организаторами в аудитории: Захарченко Ю.М., учителя 
русского языка и литературы и Кирпичеву М.А., педагога - психолога. 

7. Назначить   дежурным  около аудитории  Бондареву С.В., учителя 
биологии. 

8.  Назначить ответственным за оказание ПМП  Пескову Н.И., медицинского  
работника; 

9. Ограничить доступ  посторонних лиц в аудиторию  для проведения 
Олимпиады, кроме организаторов и общественного наблюдателя. 
 

 
 

                 Директор                                                             Г.Д.Белимова 
 

 
 

С приказом ознакомлены:                                   Шаповалова О.А.                                                 
Сидоров А. М. 

Захарченко Ю.М. 
Кирпичева М.А. 
Бондарева С.В. 

Пескова Н.И. 
 

 


	«Средняя  школа № 86 имени контр-адмирала И.И.Вереникина»
	П Р И К А З


		2025-04-04T10:50:04+0400
	Белимова Галина Демьяновна




